

## Presse

Technische Versicherungen

# Allianz und Allianz Esa bündeln ihre Stärken

- Ab 01.01.2020 bündeln Allianz und Allianz Esa ihre Stärken bei den Technischen Versicherungen
- Ziel: Konsequentere Kunden- und Vermittlerorientierung

Zum 01.01.2020 planen die Allianz Versicherungs-AG und die Spezialgesellschaft Allianz Esa cargo & logistics GmbH, ihre erfolgreiche Zusammenarbeit auf das Technische Versicherungsgeschäft auszuweiten. Die Produktgebereigenschaft wird hierbei auf Allianz Esa übertragen. Im Zuge der Änderung soll auch der Firmenname der Allianz Esa cargo & logistics GmbH angepasst werden und künftig Allianz Esa GmbH lauten.

Bereits seit 2008 übernimmt die Allianz Esa cargo & logistics GmbH in der Transportversicherung für die Allianz Versicherungs-AG die wesentlichen Aufgaben eines Produktgebers, wie die Produktentwicklung und die Erstellung von Zeichnungsrichtlinien, und ist für die Vertragsführung und Schadenbearbeitung sowie für das Underwriting verantwortlich.

Eine vergleichbare Zusammenarbeit ist nun auch im Bereich der Technischen Versicherungen vorgesehen. Wie bei der Transportversicherung bleibt die Allianz Versicherungs-AG der Risikoträger.

Die Vertrags- und Schadenbearbeitung der Technischen Versicherungen wird weiter durch die bereits bekannten Ansprechpartner zentral von Hamburg aus erfolgen. Auch die persönliche Vertriebsunterstützung der Vermittler und das Underwriting finden – unter Steuerung der Allianz Esa GmbH – unverändert durch die bundesweit aufgestellten Spezialisten sowie im "Digitalen Underwriting" statt.

"Spezial- und Individualsparten wie die Transportversicherung und die Technischen Versicherungen bedürfen eines speziellen und individuellen Managements, um am Markt erfolgreich zu sein", so Dirk Vogler, Vorstand Firmenversicherung der Allianz Versicherungs-AG.

Allianz Deutschland AG Unternehmenskommunikation D-80790 München Telefon: +49.89.3800.12941 www.allianzdeutschland.de/presse Allianz und Allianz Esa gehen damit einen weiteren wichtigen Schritt auf dem Weg einer konsequenten Vermittler- und Kundenorientierung. "Mit dieser innovativen Neuausrichtung werden wir unseren Kunden und Vermittlern einen deutlichen Mehrwert bieten", so Walter Szabados, Vorsitzender der Geschäftsführung (CEO) der Allianz Esa cargo & logistics GmbH.

München, 1. Juli 2019

Weitere **Presseinformationen der Allianz Deutschland AG** finden Sie auf unserem Internetportal <a href="https://www.allianzdeutschland.de/presse">https://www.allianzdeutschland.de/presse</a>.

#### Kontaktdaten:

#### **Allianz Deutschland AG**

Unternehmenskommunikation Sabine Schaffrath

Telefon: 089.3800-18178

E-Mail: sabine.schaffrath@allianz.de

#### Allianz Esa cargo & logistics GmbH

Marktmanagement Klaus Krahnke

Telefon: 07136.9513-140

E-Mail: klaus.krahnke@allianz-esa.de

### Die Einschätzungen stehen wie immer unter den nachfolgend angegebenen Vorbehalten. Vorbehalt bei Zukunftsaussagen

Soweit wir in diesem Dokument Prognosen oder Erwartungen äußern oder die Zukunft betreffende Aussagen machen, können diese Aussagen mit bekannten und unbekannten Risiken und Ungewissheiten verbunden sein. Die tatsächlichen Ergebnisse und Entwicklungen können daher wesentlich von den geäußerten Erwartungen und Annahmen abweichen. Neben weiteren hier nicht aufgeführten Gründen können sich Abweichungen aus Veränderungen der allgemeinen wirtschaftlichen Lage und der Wettbewerbssituation, vor allem in Allianz Kerngeschäftsfeldern und -märkten, aus Akquisitionen sowie der anschließenden Integration von Unternehmen und aus Restrukturierungsmaßnahmen ergeben. Abweichungen können außerdem aus dem Ausmaß oder der Häufigkeit von Versicherungsfällen (zum Beispiel durch Naturkatastrophen), der Entwicklung von Schadenskosten, Stornoraten, Sterblichkeits- und Krankheitsraten beziehungsweise -tendenzen und, insbesondere im Kapitalanlagebereich, aus dem Ausfall von Kreditnehmern und sonstigen Schuldnern resultieren. Auch die Entwicklungen der Finanzmärkte (zum Beispiel Marktschwankungen oder Kreditausfälle) und der Wechselkurse sowie nationale und internationale Gesetzesänderungen, insbesondere hinsichtlich steuerlicher Regelungen, können entsprechenden Einfluss haben. Terroranschläge und deren Folgen können die Wahrscheinlichkeit und das Ausmaß von Abweichungen erhöhen. Die Gesellschaft übernimmt keine Verpflichtung, Zukunftsaussagen zu aktualisieren.

#### Privatsphäre und Datenschutz

Die Allianz ist dem Schutz Ihrer persönlichen Daten verpflichtet. Mehr dazu hier.